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	Приложение № 2


Отчет об исполнении плана реализации  муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018-2027 годы»
                                                                                                                          (наименование  муниципальной  программы, сроки реализации)

	№
п/п
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия 
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Плановый срок  

	Фактический срок 

	Источники
финансирования
	Оценка расходов 3) 
за 2024 год
(тыс. рублей)
	Фактические расходы 4)
за 2024
отчетный период (тыс. рублей)
	Отношение фактических расходов к оценке расходов
(в процентах)
	Результат реализации 
мероприятия  муниципальной  программы
 (краткое описание) 5)

	
	
	
	начало
реализации

	окончание
реализации
	начало
реализации

	окончание
реализации
	
	
	
	
	

	
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018-2027 годы»
	Администрация МО Кугальское сельское поселение (Долгушева Ирина Юрьевна глава администрации)
	2018
	2027
	2018
	2027
	всего
	1875,3
	1875,3
	100,0
	Проведены работы по установке энергосберегающих приборов учета электроэнергии, восстановлено освещение на улицах сел. Проведены работы по содержанию территории поселения в образцовом порядке.

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)

местный бюджет
федеральный бюджет
	1875,3
	1875,3
	100,0
	

	1
	Подпрограмма 1
	
	
	
	
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
	
	
	
	

	1.1
	Ведомственная целевая программа 1 1)
	
	
	
	
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
	
	
	
	

	1.3

	Отдельное мероприятие 1
«Благоустройство»

	
	
	
	
	
	всего
	36,0
	36,0
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)

местный бюджет
	36,0
	36,0
	100,0
	

	1.3.1

	Мероприятие 1.1«Мероприятие по уличному освещению»

	
	
	
	
	
	всего
	29,2
	29,2
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
местный бюджет
	29,2
	29,2
	100,0
	

	1.3.2
	Мероприятие 1.2«Мероприятие по прочему благоустройству»

	
	
	
	
	
	всего
	6,8


6,8
	6,8


6,8
	100,0


100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	По источникам2) местный бюджет
	
	
	
	

	1.3.3.
	Мероприятие 1.3. «Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского»
	
	
	
	
	
	всего
	8,1
	8,1
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	По источникам
Местный бюджет
Областной бюджет
	
0,1            8,0
	
0,1            8,0
	100,0
	

	1.3.4.
	Мероприятие 1.4. «Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон»
	
	
	
	
	
	всего
	300,0
	300,0
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	По источникам
Местный бюджет
Областной бюджет
	
30,0        270,0
	
30,0        270,0
	100,0
	

	2
	Ведомственная целевая программа 1 1)
	
	
	
	
	
	всего
	999,2
	999,2
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)

местный бюджет
	

529,8
	

529,8
	

100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
	
	
	
	

	2
	Отдельное мероприятие 1
	
	
	
	
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
	
	
	
	

	2.1.1
	Софинансирование инвестиционного проекта "«Дань памяти», обустройство кладбища, с. Кугалки"

	
	
	
	
	
	всего
	999,2
	999,2
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)

областной бюджет
	469,4
	469,4
	100,0
	

	3.1.2
	Мероприятие 1.2

	
	
	
	
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
местный бюджет
	
	
	
	

	3.1.3
	Мероприятие 1.3

	
	
	
	
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
местный бюджет
	
	
	
	

	3.1.4
	Мероприятие 1.3

	
	
	
	
	
	всего
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	по источникам 2)
местный бюджет
	
	
	
	




1) Расходы на реализацию целевых программ, входящих в состав муниципальной  программы, указываются в целом, без разбивки по мероприятиям.
2) Приводится отдельная строка по каждому источнику финансирования: федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, бюджеты поселений, иные внебюджетные источники. При наличии одного источника строка «всего» не приводится.
3) В соответствии с  муниципальной  программой.
4) Фактические расходы за счет федерального бюджета, областного бюджета (кассовые расходы), местных бюджетов, бюджетов поселений,  за соответствующий отчетный период (за полугодие, 9 месяцев, год).
5) Результат реализации мероприятия муниципальной  программы – описание работы, выполненной в рамках мероприятия, информация о мощностях объектов, введенных в результате реализации мероприятия, и (или) иные результаты реализации соответствующего мероприятия, а также причины невыполнения мероприятий в установленный срок.



Приложение № 3



Сведения о достижении целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018-2027 годы»                                                               
(наименование  муниципальной программы, сроки реализации)
	№ 
  п/п *
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей 
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий
 отчетному **
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	Муниципальная  программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018-2027 годы»
	тыс.рублей
	888,9
	1836,0
	1836,0
	

	
	Показатель 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	2
	Подпрограмма 
	
	
	
	
	

	
	Показатель 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	3
	Ведомственная целевая программа 
	
	
	
	
	

	
	Показатель
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	Отдельное 
мероприятие 
	
	
	
	
	

	
	Показатель
	
	
	
	
	

	4
	Ведомственная целевая программа 
	
	
	
	
	

	
	Показатель
	
	
	
	
	



* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями  муниципальной программы.
** Приводится фактическое значение показателя за год, предшествующий отчетному.
_____________

Приложение № 4
Форма № 6
                                                                                                                                     
Сведения о внесенных в муниципальную   программу изменениях
по состоянию на  31.12.2024г
Наименование муниципальной   программы, срок реализации «Развитие жилищно-коммунального комплекса на 2018-2027 годы»                                                                                                                                                  
Ответственный исполнитель ___Администрация МО Кугальское сельское поселение____________                                                                                          
                                                                                   (орган  местного самоуправления  )    
	№ 
п/п
	Наименование
нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение) и их обоснование

	
	Решение Кугальской сельской Думы
	18.01.2024
	59
	Поправка в бюджет

	
	
	28.10.2024
	96
	

	
	
	04.12.2024
	102
	

	
	
	18.12.2024
	104
	

	
	
	26.12.2024
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__________________





	
	
